

JSPO Press Release

2020 年度 No. 44 2020 年 11 月 17 日 公益財団法人日本スポーツ協会 広報課発

未来のトップアスリートを発掘する J-STAR プロジェクト

未来の自分へ 夢へ向かって大きくジャンプ!

『SNS チャレンジ動画投稿キャンペーン』実施中

<u>ー抽選で J-STAR オリジナルポロシャツが当たる!</u> #JSTAR パラ技チャレンジ #JSTAR 立ち幅跳びチャレンジ



◇キャンペーンサイト https://www.j-star.info/sns-challenge2020/ 投稿期間は2021年1月31日(日)まで

スポーツを「する」「ささえる」「みる・表現する」ための環境づくりを行う JSPO(正式名称:公益財団法人日本スポーツ協会 東京都新宿区/会長 伊藤雅俊)は、全国から将来性豊かなアスリートを発掘する「ジャパン・ライジング・スター・プロジェクト(J-STAR プロジェクト)」を実施しています。

新型コロナウイルス感染拡大の影響から、多くのアスリートがアピールの場を失っている今だからこそ、『J-STAR プロジェクト』を通してチャンスを掴んでほしいと願っています。

この度「J-STAR プロジェクト」では、1月31日(日)までの期間限定で『SNS チャレンジ動画投稿キャンペーン』を実施しています。このキャンペーンでは、ハッシュタグ「#JSTAR パラ技チャレンジ」または「#JSTAR 立幅跳びチャレンジ」をつけたチャレンジ動画投稿を募集。投稿いただいた方の中から抽選でプレゼントが当たります!

◇キャンペーンサイト https://www.j-star.info/sns-challenge2020/

スポーツで叶えたいあなたの夢は何ですか? J-STAR プロジェクトでは、夢に向かってチャレンジする人を応援しています。

※ 独立行政法人日本スポーツ振興センター委託事業 「アスリートパスウェイの戦略的支援(地域ネットワークを活用したアスリート育成パスウェイの整備)」

【キャンペーン概要】

<参加方法>



<応募期間> 2021年1月31日(日)まで

<プレゼント内容>

J-STAR プロジェクトオリジナルポロシャツ(写真上): 10 名様 トップアスリートを支えるハイパフォーマンススポーツセンター (HPSC) オリジナルハンドタオル(写真下): 20 名様

<当選者様へのご連絡>

当選者の方には Twitter、Instagram 上の DM にてご連絡いたします。 + vンペーンの詳細はこちらをご確認ください。

https://www.j-star.info/sns-challenge2020/

【投稿動画見本】

◇立幅跳び



https://youtu.be/X48t87temf4

◇パラ技チャレンジ



https://youtu.be/0tpEIhWZEXk



 $\underline{https://youtu.be/MD4s4qDXs7E}$



J-STARプロジェクト オリジナルポロシャツ 10名

https://youtu.be/0x6rGS4CAEY



https://youtu.be/G4ckTPEV7-M



ハイパフォーマンススポーツセンター (HPSC)

https://youtu.be/zhs-gALNK60

■「J-STAR プロジェクト」とは



世界で輝く未来のトップアスリートを発掘するプロジェクトです。2017 年 4 月より開始された第 2 期スポーツ基本計画及び 2016 年 10 月に発表した「競技力強化のための今後の支援方針(鈴木プラン)」では、アスリートの発掘が重要な課題として位置付けられました。このことから、2017 年度から、日本スポーツ協会(当時「日本体育協会」)は、日本スポーツ振興センターから委託を受け、「競

技力向上事業」の一環として、全国の将来性豊かなアスリートを発掘するためのプロジェクト「ジャパン・ライジング・スター・プロジェクト(J-STAR PROJECT)」を実施しています。スポーツ庁をはじめとする関係 5 団体が連携し、全国規模で将来性豊かな選手の可能性を見出します。(※)対象競技は開催年度によって異なります。

◆JSPO(公益財団法人日本スポーツ協会)について

JSP0 は、1911 年 7 月に「国民スポーツの振興」と「国際競技力の向上」を目的に、大日本体育協会として創立。日本体育協会を経て、2018 年 4 月 1 日、現在の名称となりました。

JSPO では、国民体育大会や日本スポーツマスターズなど各世代を網羅したスポーツ大会の開催、スポーツ少年団や総合型地域スポーツクラブなどスポーツをする場の創出、スポーツの楽しみをサポートするスポーツ指導者の育成、最新の医・科学に根差したスポーツの推進など、誰もが自発的にスポーツを「する」「ささえる」「みる・表現する」ための幅広い事業を展開しています。また、わが国スポーツの統一組織として、国や60を超える競技団体、47都道府県スポーツ・体育協会など、様々なスポーツ関連団体・組織や個人と連携しています。

2019年の大河ドラマ「いだてん」で、主人公を導く重要な役回りとして登場した嘉納治五郎は JSPO の初代会長であり、JSPO は「いだてん」の舞台でもありました。

WE SUPPORT JAPAN SPORT.

JSPO OFFICIAL PARTNER



大塚製薬



三井住友海上 MS&AD INSURANCE GROU

LOTTE

セレスポ



日本文化出版







フェアプレイで日本を元気に 〜あくしゅ、あいさつ、ありがとう〜 目指せ100万人のフェアプレイ宣言!WEBで好評受付中! http://www.japan-sports.or.jp/fair/

